UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PROGRAMAS E/OU PROJETOS DE EXTENSÃO

Aos 02 dias do mês de janeiro do ano de 2023, de acordo com o Edital de seleção para bolsista e/ou voluntário(a) de
extensão do programa/projeto de extensão intitulado Gestão em extensão universitária, deu-se início à seleção dos(das) discente(s)
para o preenchimento de 01 vaga para estudante bolsista entre os bolsistas internos temporários, selecionados para a IV Mostra de
Ações de Extensão.

Dos 06 participantes do processo seletivo, a saber: Ana Clara Almeida Fonseca, Arthur de Oliveira Freitas Hoelz Magalhães

Lyrio, Bruna Figueiredo Mazzei da Costa, Carolina de Azevedo Noel, Nicole Cristina Pinheiro dos Santos e Wesley Coelho Rocha
Martins, apenas 02 manifestaram interesse. A saber: Ana Clara Almeira Fonseca e Carolina de Azevedo Noel. Os demais
informaram não ter interesse em participar da seleção.

Foi solicitado às duas inscritas a apresentação de Carta de Motivação, como a única etapa avaliativa da seleção.

Apenas a discente listada abaixo apresentou Carta de Motivação, sendo a única a comparecer à seleção:

1 Ana Clara Almeida Fonseca

 Ao término do processo seletivo, a coordenadora do projeto divulgou o seguinte resultado final:

Classificação Discente de graduação  No de Matrícula Total de Pontos
1o  Ana Clara Almeida Fonseca 201993052 86

 A candidata classificada acima referida fica convocada a assumir a vaga existente a partir de 02/01/2023. Esta deve
preencher e assinar o Termo de Compromisso de bolsista de extensão.
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que segue assinada pelo(a) coordenado(a) do projeto.

Juiz de Fora, 03 de janeiro de 2023.

Karoline Pacheco de Melo
Gerente Acadêmica e Administrativa de Extensão